" Municipalidad
- de Chillan Viejo | D1recc1on Administracién y Finanzas

0,
N‘f/, oot

MATERIA: APRUEBA
MUNICIPAL N° 05/2012

. 5159

7 & AG0. 2012

MODIFICACION PRESUPUESTARIA
DECRETO N°
Chillan Viejo,
VISTOS:

Las facultades conferidas en la Ley N° 18.695, Organica Constitucional
de Municipalidades, refundida con sus textos modificatorios.

CONSIDERANDO:

- El Decreto N° 2600 de fecha 29.12.2011, que aprueba el presupuesto
afo 2012

- Ord. (Alc.) N° 348/17.07.2012 y Ord. (Alc.) N° 371/25.07.2012

- Sesion Ordinaria N° 22 de fecha 07.08.2012 del Honorable Concejo
Municipal

- La necesidad de realizar adecuaciones presupuestarias.

DECRETO:

1.- APRUEBESE la modificacion del Presupuesto Municipal
N° 05/2012, segln acuerdos N° 63/12 adoptado en Sesion Ordinaria N° 22 de fecha 07 de Agosto de 2012, en
los términos que se indican a continuacion:

AUMENTO DE INGRESOS

CLASIFICACION AUJg;_?(’; s
DENOMINACION INGRESOS
SUBT. | ITEM | ASIG. M$
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 171.328
03 DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 171.328
002 DE LA SUBS. DEDARROLLO REG. Y ADMINIST. 171.328
002/999 | OTROS GTOS. TRANSF. DE CAPITAL DE LA SUBDERE 171.328
TOTAL AUMENTO DE INGRESOS 171.328
AUMENTO DE GASTOS
CLASIFICACION TOTAL
AUMENTO DE
DENOMINACION GASTOS
SUBT. | ITEM | ASIG. M$
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 147.225
01 TERRENOS 111.500
04 MOBILIARIO Y OTROS 1.000
05 MAQUINAS Y EQUIPOS 32.725
06 EQUIPOS INFORMATICOS 2.000
31 INICIATIVAS DE INVERSION 24.103
01 ESTUDIOS BASICOS 4103
002 CONSULTORIAS 4.103
02 PROYECTOS 20.000
004 OBRAS CIVILES 20.000
TOTAL AUMENTO DE GASTOS 171.328




Municipalidad | W dng
de Chillan Viejo = Direccién Administracién y Finanzas L hortador

2.- APRUEBESE I|a modificacion del Presupuesto Municipal
N° 05/2012, segun acuerdos N° 64/12 adoptado en Sesion Ordinaria N° 22 de fecha 07 de Agosto de 2012, en
los términos que se indican a continuacién:

DISMINUCION DE GASTOS

CLASIFICACION T
DISMINUCION DE
DENOMINACION Gists
SUBT. | ITEM | ASIG. m$
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 24.000
01 TERRENOS 24.000
TOTAL DISMINUCION DE GASTOS 24.000
AUMENTO DE GASTOS
CLASIFICACION TOTAL
AUMENTO DE
DENOMINACION G ASTOs
SUBT. | ITEM | ASIG. M$
31 INICIATIVAS DE INVERSION 24.000
02 PROYECTOS 24.000
004 | OBRAS CIVILES 24.000
TOTAL AUMENTO DE GASTOS 24.000

ANOTESE, COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE

FRANCISC FUENZALIMES
SECRETARIO MUNICIPAL

V/RCO MGGE  PAQ / fh
ién: Contrgtoria Regional, Secretario Municipal, SECPLA, D.A.F

FAL/



